
 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 22 квітня 2021 року               Баштанка                                         №121 

 

Про запровадження послуги 

з патронату  над дитиною 

 

 

      Відповідно  до статей   32, 52  Закону України «Про місцеве  
самоврядування в Україні», постанови Кабінету Міністрів України  від           
16 березня 2017  року № 148  «Деякі питання  здійснення патронату над 
дитиною», з метою  належного виконання  функцій з організації  надання 
послуги з  патронату над дитиною, виконавчий комітет міської ради  
 

ВИРІШИВ: 
 

     1. Функції  з  організації  надання послуги  з  патронату над  дитиною 
покласти  на Комунальну установу «Центр надання соціальних послуг 

Баштанської міської ради».   
     2.Комунальній установі «Центр надання соціальних послуг Баштанської 
міської ради»  у своїй роботі  керуватися постановою Кабінету Міністрів 
України від 16 березня 2017 року  № 148  «Деякі питання здійснення 
патронату над дитиною». 
     3. Контроль за  виконанням  цього рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Світлану 
Євдощенко. 

 

Міський голова                                                         Олександр  БЕРЕГОВИЙ 

 

 

 

 



ПОЯСНЮВАЛЬНА   ЗАПИСКА 

до  проєкту рішення  виконавчого комітету міської ради 

 «Про запровадження послуги патронату  над дитиною» 

 

1.Обгрунтування  необхідності прийняття  рішення 

 

       Прийняття цього рішення обумовлено необхідністю  виконання постанови 
Кабінету Міністрів України  від 16.03.2017 року  № 148  «Деякі питання 
здійснення патронату над дитиною». 
 

 2. Мета  і  шляхи   її   досягнення. 
       Метою є  забезпечення захисту прав дитини, яка через складні життєві 
обставини тимчасово не може проживати разом з батьками/законними 
представниками, надання  їй та   її  сім’ї   послуг, спрямованих  на   

повернення  у  сім’ю   відповідно   до   найкращих   інтересів   дитини. 
 

3. Правові  аспекти. 
       Проєкт рішення розроблено  відповідно до  постанови Кабінету Міністрів 
України  від 16.03.2017 року  № 148  «Деякі питання здійснення патронату над 
дитиною»  та  статей  32,  52  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  
в  Україні» 

 

4. Фінансове-економічне  обґрунтування. 
       Реалізація  рішення  фінансування  не  потребує. 
 

5.Громадське обговорення. 

       Дане рішення  не потребує  громадського  обговорення. 
 

6. Прогноз результатів. 
       Прийняття рішення дасть можливість   на  тимчасовий догляд, виховання 
та реабілітацію дітей в сім’ї патронатного вихователя на період подолання 
дитиною, її батьками або іншими законними представниками складних 
життєвих обставин. 
 

 

Директор Комунальної установи 

«Центр надання соціальних послуг»                                  Наталія  ГУДЗЬ 

 


